МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от М - Ю- 2016 № : Ж в
г. Киров

О внесении изменений в приказ министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 24.12.2015 № 96

В целях предоставления субсидий из средств федерального и областного

бюджетов на проведение мероприятий Государственной программы развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, и подпрограммы

«Развитие агропромышленного комплекса Кировской области» на 2014 - 2020

годы государственной программы Кировской области «Развитие агропромыш-

ленного комплекса» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Пра-

вительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министра сельского хозяйства и продоволь-

ствия Кировской области от 24.12.2015 № 96 «Об утверждении формы согла-

шения о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного произ-

водства в 2016 году», утвердив форму Дополнительного соглашения № 1 к Со-

глашению о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного

производства в 2016 году, заключенному между министерством сельского хо-

зяйства и продовольствия Кировской области и получателями средств государ-

ственной поддержки (далее - получатели субсидий), согласно приложению.

2. Отделу финансирования программ и мероприятий развития АПК

обеспечить заключение Дополнительного соглашения № 1 с получателями

субсидий.

2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро-

страняется на отношения, возникшие с 15.02.2016.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

Головкову И.В.

И.о. заместителя Председателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства и s ^ - y f
продовольствия Кировской области г-c t^ г А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом министра сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
ъ ч Л JC{ 2016 №

ФОРМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о предоставлении субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства в 2016 году

г.Киров « » 2016 г.

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,
именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице и.о. заместителя Председателя
Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области Котлячкова Алексея Алексеевича, действующего на основании По-
ложения о министерстве, утвержденного постановлением Правительства Киров-
ской области от 21.09.2015 № 61/610, с одной стороны, и получатель субсидий

района Кировской области, именуемый в дальнейшем «По-
лучатель субсидий», в лице

>
(ФИО и должность руководителя получателя субсидий или его представителя)

действующего на основании Устава (либо иное), с другой стороны, вместе име-
нуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное согла-
шение № 1 к Соглашению о предоставлении субсидий на поддержку сельскохо-
зяйственного производства в 2016 году от 2016 №
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Права и обязанности сторон»:
1.1.1. В пункте 2.2:
1.1.1.1. Подпункт 2.2.1 дополнить подпунктом 2.2.1.5 следующего содержания:
«2.2.1.5. Не осуществлять приобретение за счет средств Субсидий ино-

странной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) вы-

2

сокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий,
а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных опе-
раций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предос-
тавление субсидий указанным юридическим лицам».

1Л. 1.2. В подпункте 2.2.6:
1.1.1.2.1. Слова «в приложении» заменить словами «в Приложении № *».
1.1.1.2.2. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции согласно

Приложению № 1 к Соглашению.
1.1.3. Дополнить Приложениями № 2 и № 3 к Соглашению.
1.1.4. Дополнить сноской следующего содержания:
«* Указывается номер Приложения, соответствующего организационно-

правовой форме Получателя субсидий».
2. Ответственность Сторон

2.1. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 вступает в силу с момен-
та его подписания уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

2.2. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой
частью Соглашения.

2.3. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземп-
лярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3. Прочие условия
Настоящее Дополнительное соглашение № 1 распространяется на отношения,

возникшие с 15.02.2016.

Юридические адреса и подписи Сторон

Министерство сельского хозяйства и Получатель субсидии
продовольствия Кировской области
610000, г. Киров, ул. Дерендяева, 23
ИНН 4347004263,
КПП 434501001

И.о заместителя Председателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

А.А. Котлячков
(подпись) (подпись)

МП МП

3

Приложение № 1
к Соглашению
от №

Показатели результативности использования субсидий на 2016 год

наименование получателя субсидии - сельскохозяйственного товаропроизводителя
(за исключением сельскохозяйственного потребительского кооператива)

Направления расходов
бюджета Кировской области

Показатели (целевые показатели)
результативности использования субсидий

Значения,
ед. изм.

Индекс производства продукции растениевод-
ства, в % к предыдущему году
Индекс производства продукции животновод-
ства, в % к предыдущему году

Субсидии на возмещение части затрат на
приобретение элитных семян

Доля площади, засеваемой элитными семенами, в
общей площади посевов получателя субсидий (%)

Возмещение части затрат на закладку и
уход за многолетними плодовыми и
ягодными насаждениями

Площадь закладки многолетних плодовых и
ягодных насаждений (тыс.га)

Субсидии на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропро-
изводителям в области растениеводства

Сохранение посевных площадей (тыс.га)
по состоянию к предыдущему году

Субсидии на поддержку племенного круп-
ного рогатого скота молочного направле-
ния продуктивности

Численность племенных коров молочного на-
правления продуктивности, голов

Субсидии на поддержку племенного жи-
вотноводства

Численность племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных, за исключе-
нием племенного маточного поголовья крупно-
го рогатого скота молочного и мясного направ-
ления (условных голов)

Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную
переработку молока

Производство молока, тонн Субсидии на 1 килограмм реализованно-
го и (или) отгруженного на собственную
переработку молока

Поголовье коров молочного направления про-
дуктивности на конец года, голов

Субсидии на возмещение части затрат по
наращиванию маточного поголовья овец
и коз

Маточное поголовье овец и коз (тыс.голов)

Субсидии на поддержку племенного
крупного рогатого скота мясного направ-
ления

Численность племенного маточного поголовья
крупного рогатого скота мясного направления
(тыс.голов)

Грант на создание и развитие крестьян-
ского (фермерского) хозяйства, включая
бытовое обустройство начинающего
фермера

Сохранение посевных площадей (га) по состоя-
нию к предыдущему году

Грант крестьянскому (фермерскому) хо-
зяйству на развитие семейной животно-
водческой фермы

Сохранение посевных площадей (га)
по состоянию к предыдущему году

Получатель субсидии
(должность)

(подпись)
Ф.И.О.

4

Приложение № 2
к Соглашению
от №

Показатели результативности использования субсидий на 2016 год

наименование получателя субсидии - сельскохозяйственного товаропроизводителя
(в том числе сельскохозяйственные потребительские кооперативы)

Направления расходов
бюджета Кировской области

Показатели (целевые показатели)
результативности использования субсидий

Значения,
ед. изм.

Гранты из областного бюджета на созда-
ние и развитие крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и единовременной помо-
щи на бытовое обустройство начинаю-
щих фермеров")

- сохранение посевных площадей, по состоя-
нию к предыдущему году (га)

Гранты из областного бюджета на разви-
тие семейных животноводческих ферм на
создание и развитие крестьянских (фер-
мерских) хозяйств

- сохранение посевных площадей, по состоя-
нию к предыдущему году (га)

Гранты из областного бюджета сельско-
хозяйственным потребительским коопе-
ративам на развитие материально-
технической базы

Прирост объема реализации (оказания услуг по
переработке, производству) одного из видов
продукции к предыдущему году: (%)
- мясного животноводства
- молока и молочной продукции
- картофеля и овощей
- ягод, фруктов и дикоросов
- иной продукции.

Получатель субсидии
(должность)

(подпись)
Ф.И.О.

5

Приложение № 2
к Соглашению
от №

Показатели результативности использования субсидий на 2016 год

наименование получателя субсидии - предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности

Направления расходов
бюджета Кировской об-

ласти

Показатели (целевые показатели) результативности
использования субсидий

Значе-
ния,

ед. изм.
Темпы роста выручки от реализации продукции, товаров и услуг
(в действующих ценах) к предыдущему году (%)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

По видам экономической деятельности: Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство молочных продуктов
Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство масла сливочного (тонн)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство цельномолочной продукции (тонн)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях Планируемый объем прироста производства сухого молока

(тонн)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство хлеба и мучных кондитерских изделий
недлительного хранения; производство сухих хлебобулочных

изделий и мучных кондитерских изделий длительного
хранения

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство хлеба и хлебобулочных изделий (тонн)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство кондитерских изделий (тонн)

Субсидии на возмещение
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях

Производство хлебобулочных изделий диетических и обогащен-
ных микронутриентами (тонн)

Получатель субсидии
(должность)

(подпись)
Ф.И.О.